
SR. JAVIER NAVA 2225050382
11.16 kW 22 de Febrero de 2025

1D

2,502 kWh $ 9,449

18 2,805 kWh $64

99.32 % BIMESTRE $ 9,385

$56,692.00 MXN $381.00 MXN $56,311.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.8 AÑOS 620 W 18 50.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

35.6 %



Propuesta 1 22 de Febrero de 2025 9 de Marzo de 2025

20250288

SR. JAVIER NAVA  
2225050382

18 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

2 Growatt Inverter 6 kW

18 ESTRUCTURA

18 MATERIAL ELÉCTRICO

18 Mano de obra sistema interconectado

Subtotal $ 166,499.84

Descuento $ 8,324.99

TOTAL (MXN) $ 158,174.85

PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO

PRECIO DE CONTADO: $158,174.85
ENGANCHE: $126,539.88
SALDO AL FINAL DE LA INSTALACIÓN: $31,634.97

GARANTIA DE 30 AÑOS EN PRODUCCION DE PANELES SOLARES
GARANTIA DE 10 AÑOS EN INVERSOR
GARANTIA DE 25 AÑOS EN ESTRUCTURA DE ALUMINIO MCA ALUMINEXT
GARANTIA DE 1 AÑO EN MANO DE OBRA

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 56,692.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 56,311.00 $ 56,311.00 $ -101,863.85

2 $ 58,392.76 $ 392.43 $ 0.00 $ 58,000.33 $ 58,000.33 $ -43,863.52

3 $ 60,144.54 $ 404.20 $ 0.00 $ 59,740.34 $ 59,740.34 $ 15,876.82

4 $ 61,948.88 $ 416.33 $ 0.00 $ 61,532.55 $ 61,532.55 $ 77,409.37

5 $ 63,807.35 $ 428.82 $ 0.00 $ 63,378.53 $ 63,378.53 $ 140,787.90

6 $ 65,721.57 $ 441.68 $ 0.00 $ 65,279.88 $ 65,279.88 $ 206,067.78

7 $ 67,693.21 $ 454.93 $ 0.00 $ 67,238.28 $ 67,238.28 $ 273,306.06

8 $ 69,724.01 $ 468.58 $ 0.00 $ 69,255.43 $ 69,255.43 $ 342,561.49

9 $ 71,815.73 $ 482.64 $ 0.00 $ 71,333.09 $ 71,333.09 $ 413,894.58

10 $ 73,970.20 $ 497.12 $ 0.00 $ 73,473.08 $ 73,473.08 $ 487,367.66

11 $ 76,189.31 $ 512.03 $ 0.00 $ 75,677.28 $ 75,677.28 $ 563,044.94

12 $ 78,474.99 $ 527.39 $ 0.00 $ 77,947.59 $ 77,947.59 $ 640,992.53

13 $ 80,829.24 $ 543.21 $ 0.00 $ 80,286.02 $ 80,286.02 $ 721,278.55

14 $ 83,254.11 $ 559.51 $ 0.00 $ 82,694.60 $ 82,694.60 $ 803,973.15

15 $ 85,751.74 $ 576.30 $ 0.00 $ 85,175.44 $ 85,175.44 $ 889,148.59

16 $ 88,324.29 $ 593.59 $ 0.00 $ 87,730.70 $ 87,730.70 $ 976,879.30

17 $ 90,974.02 $ 611.39 $ 0.00 $ 90,362.62 $ 90,362.62 $ 1,067,241.92

18 $ 93,703.24 $ 629.73 $ 0.00 $ 93,073.50 $ 93,073.50 $ 1,160,315.42

19 $ 96,514.34 $ 648.63 $ 0.00 $ 95,865.71 $ 95,865.71 $ 1,256,181.13

20 $ 99,409.77 $ 668.09 $ 0.00 $ 98,741.68 $ 98,741.68 $ 1,354,922.81

21 $ 102,392.06 $ 688.13 $ 0.00 $ 101,703.93 $ 101,703.93 $ 1,456,626.74

22 $ 105,463.82 $ 708.77 $ 0.00 $ 104,755.05 $ 104,755.05 $ 1,561,381.79

23 $ 108,627.73 $ 730.04 $ 0.00 $ 107,897.70 $ 107,897.70 $ 1,669,279.49

24 $ 111,886.57 $ 751.94 $ 0.00 $ 111,134.63 $ 111,134.63 $ 1,780,414.12

25 $ 115,243.16 $ 774.49 $ 0.00 $ 114,468.67 $ 114,468.67 $ 1,894,882.79

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,777.6 3,383.3 3,379.4 3,574.9 3,113.2 2,839.7

Consumo actual 2,500.0 2,480.0 2,510.0 2,537.0 2,480.0 2,507.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


